INDICAÇÃO Nº 016/2024

Proponente: Cezar Tadeu Ronchi Junior

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Maylson Littig
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

VIABILIZAR, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, SERVIÇO DE TAPA-BURACOS NA

RODOVIA JÁCOMO RONCHI, LOCALIZADA EM ARAGUAYA, BEM COMO, NAS

RUAS QUE DESCEM AO CAMPO DE FUTEBOL.

JUSTIFICATIVA

Vale destacar, que estas solicitações se fazem necessárias e merecem especial

atenção, tendo em vista, vários pedidos de moradores locais, alegando urgência de

tais melhorias, devido à precariedade de tais vias. Razão pela qual, solicito as

mesmas, visando amenizar os transtornos que persistem naquele local.

Assim sendo, o atendimento a esta solicitação será de suma importância para a

referida comunidade que, de fato necessita de tais benfeitorias.

Diante do exposto, solicito a V. Ex.ª, juntamente à Secretaria a que compete, para

que sejam viabilizadas providências urgentemente.

Sala das Sessões, 13 de março de 2024.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003200380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003200380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003200380035003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 01/04/2024 10:23

Checksum: 9E4200C0BDC8BFDC87C711690D9C0D9DDB03108AB15A5A5B151522E5CEDA5FED